
 
 

Spielgruppen im Zuständigkeitsbereich des Kreises Gütersloh, 
für die eine Betriebserlaubnis gem. § 45 SGB VIII vorliegt 
(ohne Städte Gütersloh, Rheda-Wiedenbrück und Verl), Stand 01.08.2021: 

 
Gemeinde/Stadt Anschrift der Spielgruppe AnsprechpartnerIn 

   
Halle (Westf.) Spielgruppe “Wühlmäuse” 

Am Wall 17 
33790 Halle (Westf.) 

Frau Anke Härtel 
Tel.: 0 52 01 / 33 78 
haertel66@web.de 

Harsewinkel Spielgruppen im Mütter- und 
Familienzentrum miniMAXI 
Prozessionsweg 20 
33428 Harsewinkel 

Frau Gudrun Greve 
Tel.: 0 52 47 / 40 63 41  
familienzentrum-
minimaxi@gmx.de 

Herzebrock-Clarholz Spielgruppe „Spielmäuse“ 
Im Stroth 11 
33442 Herzebrock-Clarholz 

Frau Ewa Specht 
Tel. 0157 / 371 64 075 
ewa.specht@gmx.de 

Rietberg 
 

________________________ 
Schloß Holte-Stukenbrock 

Abenteuerland 
Hedafeld 30 
33397 Rietberg 

Das Nest e.V. 
Holter Str. 5 
33758 Schloß Holte-Stukenbrock 

Frau Monika Hilgenkamp 
Tel: 0 52 44 / 1 06 98 
monika.hilgenkamp@web.de 

Frau Maja Hochgürtel  
Tel: 0 52 07 / 77 05 69 
maja@lakos.de 

Steinhagen Spielgruppe  
“Die Rappelkiste” 
Am Pulverbach 17 
33803 Steinhagen 

Frau Stefanie Rottmann 
Tel: 0162 / 17 77 477 
s.rottmann@aol.de 

Versmold Spielgruppen 
„Marienkäfer“ und „Maikäfer“ 
im ev. Gemeindehaus Bockhorst 
Bockhorst 17 
33775 Versmold 

Frau Andrea Lindert 
Tel.: 0 54 23 / 4 87 93 
lindert.versmold@freenet.de 

Werther (Westf.) Spielgruppe “Kirchenmäuse” 
(im Gemeindehaus Werther) 
Alte Bielefelder Str. 21 
33824 Werther (Westf.) 

Frau Nicole Koch 
Tel.: 0 52 03 / 9 19 55 40 
nk_mail@t-online.de 

 Spielgruppe „Sandkastenrocker“ 
in der Ampelschule 
Engerstr. 2 
33824 Werther (Westf.) 

Frau Kornelia Kley 
Tel.: 0 52 06 / 12 63 

 Spielgruppe „Pucky’s“ 
Enger Str. 2 
33428 Werther (Westf.) 
 

FAMOS Familien ohne Sorgen in 
Werther e.V. 
Frau Sonja Bräuer 
Tel.: 0 54 28 / 92 99 32 
sonja@braeuer-melle.de 

 


